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Rektor 

Excellenssatsning på unga forskare, 
med inriktning mot Wallenberg 
Academy Fellows 

Bakgrund 
Lunds universitet önskar stimulera rekrytering av excellenta 
internationella kandidater inom programmet Wallenberg Academy 
Fellows (W AF), då man tidigare haft svårt att få fram kandidater. 
Mot bakgrund av lnriktningsbeslut för utvecklingsarbete inom 
rekrytering (STYR 2022/1129) beslutade rektor 2022-10-27 (STYR 
2022/2084) att tillsätta en arbetsgrupp med uppdrag att ta fram 
förslag till strategiskt arbete med WAF. 

Bland arbetsgruppens rekommendationer finns satsningar på 
universitetsgemensamt stöd till utlysningar av tjänster som kan 
attrahera kandidater till W AF från länder utanför Sverige. Sådana 
utlysningar kan leda till att ett större antal mer kvalificerade 
internationella forskare bidrar med nomineringar till W AF, samt att 
möjligheten stärks att nominerade internationella forskare 
genomgår nomineringsprocessen utan bättre anbud från lärosäten 
utomlands. 

Rektor kommer att finansiera en excellenssatsning om 40 miljoner 
på unga forskare med inriktning mot Wallenberg Academy Fellows 
under perioden 2025-2028. Satsningen ska koordineras med Lunds 
universitets interna nomineringsprocess för W AF-utlysningen 2025. 
Universitetsgemensamma medel kommer i 
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satsningen avsättas för maximalt 8 nomineringar av externa 
kandidater, vilket förväntas bli resultatet av en 
universitetsgemensam rekryteringskampanj med start i november 
2023. 

Det universitetsgemensamt ekonomiska stödet till externa W AF 
kandidater specificeras till 5 miljoner kronor per WAF-kandidat. 
Varje fakultet bjuds in att delta på frivillig basis, och kommer att 
erhålla stödet under förutsättning att fakulteten i rekryterings- och 
nomineringsprocessen följt de villkor som här fastställs, samt de 
anvisningar som specificeras i hanteringsordningen för W AF 
utlysningen. Utlysningen kommer gälla biträdande 
universitetslektorat (bul), meriteringsanställningar för unga 
forskare med syfte att ge en karriärväg mot anställning som 
universitetslektor. Utlysningarna kan formuleras som riktade mot 
ett av fakulteten prioriterat område och maximalt en kandidat per 
fakultet kan erhålla stödet. 

Beslut 
Universitetet beslutar att: 

finansiera denna excellenssatsning på unga forskare som 
nomineras till Wallenberg Academy Fellows med upp till 40 
mnkr av universitetsgemensamma medel för perioden 
2025-2028. Detta under förutsättning att minst tre fakulteter 
väljer att delta i satsningen. 
ge vicerektor Per Mickwitz i uppdrag att specificera tidsplan och 
anvisningar som fakulteterna behöver följa i en 
hanteringsordning för utlysningen. 
stödet utgår endast till fakulteter som följer den 
universitetsgemensamma tidsplanen och de anvisningar som tas 
fram inom hanteringsordningen. 
det står fakulteterna fritt att specificera om stödet ska användas 
för lön till det biträdande lektoratet, eller till ett stödpaket. 
Stödpaketet för varje utlyst tjänst måste dock specificeras innan 
annonserna publiceras i november 2023. 
för att fakultet ska få ta del av stödet ska kandidaten rekryteras 
från extern arbetsgivare utanför Sverige till Lunds universitet i 
en öppen och bred internationell utlysning, och 
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personen får inte ha mottagit lön eller stipendier från någon 
svensk arbetsgivare eller finansiär efter 15 februari 2021. 
för att fakultet ska få ta del av stödet krävs ett starkt 
internationel It sökfält. 
för att fakultet ska få ta del av stödet måste utlysningen ha 
publicerats som en del av Lunds universitets gemensamma 
utlysning och vara en del av den universitetsgemensamma 
rekryteringskampanjen. 
maximalt en kandidat per fakultet kan erhålla stödet. 
för att en kandidat ska få ta del av stödet måste personen 
lämna in en ansökan som extern WAF-kandidat före deadline 
15 februari 2025. 
för att en kandidat ska få ta del av stödet måste personen ha 
accepterat erbjudande om bul-anställning med möjlighet till 
befordran till universitetslektor, finansierat enligt fakultetens 
gängse principer. Anställningen får starta tidigast dagen efter 
att utlysningen för Wallenberg Academy Fellows har stängt. 

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro av 
förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av representant 
för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning av 
handläggare Sara Naurin, Forskningsservice. I handläggningen av 
ärendet har HR-specialist Lena Lindell deltagit. 

Kopia 
• Samtliga fakulteter 

• Samtliga sektioner/motsv 
• Forskningsnämnden 
• usv 
• LUKOM 
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• MAX IV-laboratoriet 

• UB 
• Internrevisionen 

• LUS 
• Personalorganisationerna 


